**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historia Zaringo Badensis**

**Schöpflin, Johann Daniel**

**Carolsruhae, 1763**

Periodus prima. Hermanniana

[urn:nbn:de:bsz:31-295084](#)

HISTORIAE  
ZARINGO-BADENSIS  
LIBER TERTIUS  
DE REBUS BADENSIBUS  
PERIODUS PRIMA  
HERMANNIANA.

CAPUT I.

HERMANNUS I ab A. 1052. --- 1074.

§. I.

Primam Historiae Badensis propriæ Periodum ab auctore & ejus nepotibus Hermannis *Hermannianam* appello. Hermannorum istorum quatuor priores caruere fratribus, adeoque singuli lineæ suæ soli

L 2

propagatores fuerunt. Quintus fratrem habuit Henricum, Hachbergenium Marchionum fatorem. Sextus, unico filio, Friderico, Neapoli decapitato, Badensium lineam fratri suo Rudolpho continuandam reliquit, quam *Rudolphinam* hinc voco.

Herman-  
nus I.

Bertoldus I. Carinthiae Ex-Dux & Ex-Marchio Veronæ, A. 1077. mortuus, Hachbergicas in Brisgovia terras, ut & Badenses in Ufgovia, Backnangenses in Craichgovia, filio juniori assignavit Hermanno. Potiora enim Zaringiae bona in Brisgovia, in Silva Nigra, in Ortenavia & Suevia, ad filium seniorem transierunt, Bertoldum II. (a)

Bertoldi  
I. Ducis  
Zaring.  
filius.

Nexum paternum inter Bertoldum I. & II. suo loco ostendi. Eundem inter Bertoldum I. & Hermannum I. qui Cluniaci mortuus, nunc ostensurus sum paucis. **BERTHOLDUS**, Constantiensis Monachus, & **CONRADUS**, Urspergensis Abbas, Hermanni Marchionis mortem ad A. 1074. narrantes, filium Bertoldi Ducis eum simpliciter appellant.

## §. IL

Ex Ano-  
nymo  
Mellic.

**S**ed & ex ejusdem saeculi XI. fine & duodecimi initio duo magni momenti testes superflunt, qui Hermannum Cluniacensem Bertoldi I. filium fuisse certis & non fallacibus nos indicis docent; **Anonymous Mellicensis** nempe & **Udalricus Cluniacensis**; uterque

(a) Vid. Lib. II. pag. 61, & 67.

Benedictinus Asceta; hic synchronus Hermanni primi, ille secundi. Udalricus, Ecclesiae Ratisbonensis primo Canonicus, & postmodum Cluniacensis Monachus, vir multæ scientiæ & præclaræ virtutis, Cluniaci floruit eo ipso tempore, quo Marchio noster eodem in Cœnobio Monachus vixerat. Tanta Udalrici fuit in eum veneratio, ut vitam ejus & epitaphium libro peculiari conscripserit, quæ injuria temporum perierunt.

Mellicensis *Anonymous* rem ita exponit: „Udalricus „composuit quoque vitam & epitaphium Sancti Hermanni, ex „Marchione Monachi, filii Ducis Berchtoldi, fratris Gebhardi, „Constantiensis Episcopi. „ Quid enuntiatione hac clarius? quid testimonio hoc fortius requiras? Sive enim rubrum vitae Hermanni, ab Udalrico descriptæ, istud fuerit; five Mellicensis *Anonymous* verba posteriora adjecerit rubro, uterque testis omni exceptione dicendus est major. Udalrici librum de vita B. Hermanni Marchionis vidit & ante sexcentos jam annos recensuit Mellicensis *Anonymous*. Hunc autem ante A. 1113. scriptum illud suum composuisse, ex eo colligimus, quod ipse Hieronymum, Gennadium, Cassiodorum, Isidorum, qui Ecclesiasticos scriptores quoque recensuerunt, allegans, Sigebertum Gemblac. præterivit silentio, qui tamen Benedictinæ quoque adscriptus familiae fuit, atque A. 1113. deceffit.